ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 2
к договору № 2024.168040от 23.08.2024г.

на оказание услуг по организации горячего питания обучающихся по образовательным программам
начального общего образования и льготной категории учащихся в муниципальном автономном

общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 4» города
Сосновоборска

г. Сосновоборск «23» января 2025 г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 4» города Сосновоборска (сокращенное наименование -  МАОУ СОШ № 4 г.
Сосновоборска), именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице директора Пестовой Людмилы
Михайловны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и общество с ограниченной
ответственностью «Межрегиональная кейтеринговая компания» (сокращенное наименование -
ООО «Межрегиональная кейтеринговая компания»), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице
генерального директора Фионова Тимофея Владимировича, действующего на основании Устава, с
другой стороны, (совместно именуемые Стороны), руководствуясь Федеральным законом от
18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,
Положением о закупке товаров, работ, услуг муниципального автономного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4» города Сосновоборска заключили
настоящее дополнительное соглашение (далее - Соглашение) к договору на оказание услуг по
организации горячего питания обучающихся по образовательным программам начального общего
образования и льготной категории учащихся в муниципальном автономном общеобразовательном
учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 4» города Сосновоборска № 2024.168040от
23.08.2024г. (далее -  Договору) о нижеследующем:

1. На основании п. 10.2. Договора и п.1 ст.8 Закона Красноярского края от 07.12.2023
N 6-2296 «О краевом бюджете на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов», Стороны пришли
к соглашению внести следующие изменения в Договор:

1.1. Пункт 2.1 раздела 2 Договора изложить в следующей редакции:
«Цена Договора составляет 14 616 405,43 (четырнадцать миллионов шестьсот шестнадцать

тысяч четыреста пять) рублей 43 копейки., НДС не облагается на основании п. п 5 п 2 статьи 149
Налогового кодекса Российской Федерации (Исполнитель освобождён от уплаты налога на
добавленную стоимость (НДС).»

2. Приложения № 1 к Договору изложить в редакции Приложения № 1 к настоящему
Соглашению.

3. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания данного Соглашения
Сторонами, распространяет свое действие на отношения, сложившиеся с 01 января 2025 года и
является неотъемлемой частью Договора.

4. Остальные условия договора остаются неизменными и Стороны подтверждают по ним
свои обязательства.

5. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

ПОДПИСИ СТОРОН:

Заказчик: Исполнитель:

Приложение № 1
к Соглашению № 2 от «23» января 2025 г.

Приложение № 1 к договору № 2024.168040 от 23.08.2024г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ
на оказание услуг по организации горячего питания обучающихся по образовательным программам начального общего образования и льготной

категории учащихся в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении муниципальном автономном общеобразовательном
учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 4» города Сосновоборска

Н аим енование услуг

К оли чество  дней
К оличество

человек
О бъем  услуг,

человеко-день

С тоим ость набора
продуктов

питания, руб.

С тоим ость услуг
связан н ы е с

организацией
горячего  питания,

руб.

С тои м ость
п и тан и я одн ого
ч ело в ека  в ден ь,

руб.

О бщ ая сум м а д оговора, руб.

сентябрь-
декабрь
2024 г.

январь-
май

2025 г.

сентябрь-
декабрь
2024 г.

январь-
май

2025 г.

сентябрь-
декабрь
2024 г.

январь-
май

2025 г.

сентябрь-
декабрь
2024 г.

январь-
май

2025 г.

сентябрь-
декабрь
2024 г.

январь-
май

2025 г.

сентябрь-
декабрь
2024 г.

январь-
май

2025 г.

сентябрь-
декабрь
2024г.

ян варь-м ай
2025г. И Т О Г О

У слуги по организации  горячего
завтрака учащ ихся начальной ш колы
(1 смена) в возрасте от 6 до 11 л ет
вклю чительно

77 88 260 250 20020 22000 61,45 64,52 21,51 22,58 82,96 87,10 1 380 454,40 1 916 200,00 3 296 654,40

У слуги по организации горячего обеда
учащ ихся начальной ш колы  (2 см ена) в
возрасте от 6 до 11 л ет  вклю чительно

77
88 250 240 19250 21120 92,18 96,79 32,26 33,88 124,44 130,67 2 010 950,40

2 759 750,00 4  770  700,80

У слуги по организации горячего
завтрака учащ ихся начальной ш колы
(1 смена) в возрасте о т  12 д о  13 лет
вклю чительно

77
88 10 20 770 1760 71,45 75,02 25,01 26,26 96 ,46 101,28 15 433,60

1782 52,80 193 686,40

У слуги по организации  горячего обеда
учащ ихся н ачальной  ш колы  (2смена) в
возрасте от 12 до  13 л ет  вклю чительно

77
88 5 10 385 880 107,16 112,52 37,51 39,38 144,67 151,90 23 147,20

133 672,00 15 6 8 1 9 ,2 0

У слуги по организации горячего
завтрака учащ ихся льготной  категории
(1 смена) основной ш колы  в возрасте от
6 до 11 лет вклю чительно

77 88 20 15 1540 1320 61,45 64,52 21,51 22,58 82,96 87,10 39 820,80
114 972,00 154 792,80

Услуги по организации горячего обеда
учащ ихся льготн ой  категории (2 см ена)
основной ш колы  в  возрасте от 6 д о  11
лет вклю чительно

77 88 5 3 385 264 92,18 96,79 32,26 33,88 124,44 130,67 19 910,40
34496,88 54  407,28

У слуги по организации горячего
завтрака учащ ихся льготной категории
(1 см ена) основной ш колы  в возрасте от
12 лет и старш е

77 88 45 60 3465 5280 71,45 75,02 25,01 26,26 96,46 101,28 601 910,40
534758,4 1 136 668,80

У слуги по организации горячего обеда
учащ ихся льготн ой  категории (2 см ена)
основной ш колы  в возрасте от 12 л ет  и
старш е

77 88 65 75 5005 6600 107,16 112,52 37,51 39,38 144,67 151,90 393 502,40
1 002 540,00 1 396  042,40

У слуги по организации горячего
завтрака учащ ихся с ограниченны м и
возм ож ностям и здоровья (ОВЗ)
(1 см ена) в возрасте о т  6 д о  11 лет
вклю чительно

77 88 20 25 1540 2200 61,45 64,52 21,51 22,58 82,96 87,10 225 651,20
191 620,00 417  271,20

У слуги по организации горячего обеда
учащ ихся с ограниченны м и
возм ож ностям и здоровья (О ВЗ)
(1 см ена) в возрасте о т  6 до  11 л ет
вклю чительно

77 88 20 25 1540 2200 92,18 96,79 32,26 33,88 124,44 130,67 338 476,80
287  4 74 ,00 625 950,80

У слуги по организации горячего  обеда
учащ ихся с ограниченны м и
возм ож ностям и здоровья (О ВЗ)
(2 см ена) в возрасте о т  6 до 11 лет
вклю чительно

77 88 20 20 1540 1760 92,18 96,79 32,26 33,88 124,44 130,67 328 521,60
229  979,20 558 500,80

У слуги по организации полдника
учащ ихся с  ограниченны м и
возм ож ностям и здоровья (О ВЗ)
(2 см ена) в возрасте о т  6 до 11 л ет
вклю чительно

77 88 20 20 1540 1760 46,09 48,39 16,13 16,94 62,22 65,33 164 260,80
114 980,80 279 241,60

У слуги по организации  горячего
завтрака учащ ихся с ограниченны м и
возм ож ностям и здоровья (ОВЗ)
(1 см ена) в возрасте от 12 лет и старш е

77 88 15 15 1155 1320 71,45 75,02 25,01 26,26 96,46 101,28 61 734,40
133 689,60 195 424,00

У слуги по организации горячего обеда
учащ ихся с ограниченны м и
возм ож ностям и здоровья (О ВЗ)
(1 см ена) в возрасте о т  12 л ет  и старш е

77 88 15 15 1155 1320 107,16 112,52 37,51 39,38 144,67 151,90 92 588,80
200  508,00 293 096,80

У слуги по организации горячего  обеда
учащ ихся с ограниченны ми
возм ож ностям и  здоровья (О ВЗ)
(2 смена) в возрасте от 12 л ет  и  старш е

77 88 13 13 1001 1144 107,16 112,52 37,51 39,38 144,67 151,90 34  720,80
173 773,60 208 494,40

У слуги  по организации полдника
учащ ихся с ограниченны ми
возм ож ностям и  здоровья (О ВЗ)
(2 смена) в  возрасте от 12 л ет  и  старш е

77 88 13 13 1001 1144 53,58 56,26 18,75 19,69 72,33 75,95 17 359 ,20
86 886,80 104 246,00

И ТО ГО : 133364 6 522  850,95 8 093 554,48 14 616 405,43

Объем услуг: 133 364 (сто тридцать три тысячи триста шестьдесят четыре).
На сумму: 14 616 405,43 (четырнадцать миллионов шестьсот шестнадцать тысяч четыреста пять) рублей 43 копейки

Заказчик: Исполнитель:

Г енеральный директор
ООО «Межрегиональная кейтеринговая компания»